

## Aleg. XLV.

# Sprawozdanie

komisji administracyjnej względem rozłączenia osady Obarzym od gminy Temeszów w powiecie brzozowskim.

### Wysoki Sejmie!

Sprawozdanie Wydziału krajowego względem rozłączenia osady Obarzym od gminy Temeszowa, przykazał Wysoki Sejm na d. 6. kwietnia b. r. komisji administracyjnej do zbadania.

Komisja administracyjna powzięła przekonanie, że wniesiona prośba osady Obarzym, w której domaga się odłączenia od gminy Temeszów i utworzenia osobnej samoistnej gminy, zasługuje ze wszechmiar na uwzględnienie, a to z tych powodów:

1. że osada Obarzym licząca 320 ludności i płacąca 134 zł. 25 ct. w. a. podatków bezpośrednich (bez dodatków) istniała do roku 1858 jako gmina odrębna, gmina samoistna i dopiero w tym roku (1858) połączyła się z gminą Temeszów w jedną administracyjną całość, jedynie dla uniknięcia podwójnych kosztów podróży na sesję wójtów (Amststage) do Dubiecka, o 5 mil oddalonego;

2. że osada Obarzym oddaloną jest od gminy Temeszów przeszło o całą milę drogi a nadto przedziela gmina Krzemienna te dwie osady, nawet z sobą nie graniczące;

3. że stosunki te oddziałują szkodliwie na administrację gminną, co przedewszystkiem odległość między osadą Obarzym a gminą Temeszów jest zaporą do sprawowania należytej policyi miejscowej;

4. że osada Obarzym posiada dostateczne siły do wykonywania obowiązków własnego poruczonego zakresu działania, czego dowodem jest ta przez c. k. Starostwo podniesiona okoliczność, iż osada Obarzym te obowiązki już teraz, lecz tylko pod firmą gminy Temeszów wykonuje i wszelkie koszta połączone z pełnieniem tych obowiązków sama ponosi — nakoniec,

5. że majątek osady Obarzym składający się z 35 morgów lasu i dwóch obligacyj jednolitego długu państwa, jedna na 100 zł. druga na 50 zł. w. a., nie był nigdy i nie jest złączony z majątkiem gminnym Temeszowa.

Trudności i niedogodności z tego nieodpowiednego połączenia także Rada gminna w Temeszowie uznała i uchwałą z d. 10. stycznia 1873 oświadczyła się za odłączeniem od osady Obarzyna, do której to uchwały przystąpił i właściciel obszarów dworskich w obu miejscowościach.

A ponieważ zarówno c. k. Starostwo powiatowe jako też i Rada powiatowa uchwałą, na posiedzeniu swem d. 11. kwietnia 1874 powziętą jednogłośnie uznały potrzebę odłączenia osady Obarzym od gminy Temeszowa i utworzenia dwóch odrębnych gmin, przeto komisya administracyjna wnosi:

Wysoki Sejm raczy się do prośby osad Obarzyna i Temeszowa przychylić i załączony projekt do ustawy uchwalić. %

# U S T A W A

obowiązująca dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim, dotycząca rozłączenia osady Obarzym i Temeszów powiatu Brzozowskiego, dotychczas w jedną gminę połączonych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim rozporządzam, co następuje:

## Art. I.

Osady Obarzym i Temeszów w powiecie Brzozowskim położone, dotychczas w jedną gminę połączone, rozłącza się, a każda z nich stanowi odąd w obrębie swoich granic katastralnych odrębną gminę.

## Art. II.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

*Sapieha* w. r.  
przewodniczący.

*Kocytowski* w. r.  
sprawozdawca.

U S T A W

Faint, illegible text, possibly a title or introductory paragraph.

Faint, illegible text, possibly a list or detailed description.

Faint, illegible text, possibly a signature or name.

Faint, illegible text, possibly a signature or name.